32

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2018
г. Бородино
№ 628
О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 31.10.2013 № 1190 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы города Бородино»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Бородино от 23.07.2013 №760 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Бородино, их формировании и реализации», распоряжением администрации города Бородино от 26.07.2013 №92 «Об утверждении перечня муниципальных программ города Бородино», на основании Устава города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Бородино от 31.10.2013 № 1190 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы города Бородино» следующие изменения:

1.1. В муниципальной программе «Развитие транспортной системы города Бородино»:

1.1.1. в разделе 1 «Паспорт программы» в столбце 2 строки 10 цифры «110 616 142,65» заменить на цифры «111 270 645,90», цифры «57 257 372,70» заменить на цифры «57 911 875,95», цифры «4 201 495,56» заменить на цифры «4 855 998,81».
1.1.2.  в разделе 10 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы» цифры «110 616 142,65» заменить на цифры «111 270 645,90», цифры «22 704 795,56» заменить на цифры «23 359 298,81».

1.1.3. приложение № 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы» к паспорту программы изложить в новой редакции, согласно приложению № 1.

1.1.4. приложение № 4 «Распределение планируемых расходов за счет средств муниципального бюджета по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы» к паспорту программы изложить в новой редакции, согласно приложению № 2.

1.2. в подпрограмме 2 «Развитие транспортного комплекса города Бородино»:

1.2.1. в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» столбец 2 строки 8 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета составляет 23 319 316,51 рублей, из них:
в 2014 году – 2 239 651,00 рублей;

в 2015 году – 3 423 595,00 рублей;

в 2016 году – 3 475 900,00 рублей;

в 2017 году – 4 578 823,23 рублей;

в 2018 году – 3 596 947,28 рублей;

в 2019 году – 3 002 200,00 рублей;

в 2020 году – 3 002 200,00 рублей.»
1.2.2. раздел 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета составляет 23 319 316,51 рублей, из них:
в 2014 году – 2 239 651,00 рублей;

в 2015 году – 3 423 595,00 рублей;

в 2016 году – 3 475 900,00 рублей;

в 2017 году – 4 578 823,23 рублей;

в 2018 году – 3 596 947,28 рублей;

в 2019 году – 3 002 200,00 рублей;

в 2020 году – 3 002 200,00 рублей.

Финансирование будет осуществляться за счет средств местного бюджета в полном объеме.»
1.2.3. приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов» к подпрограмме  изложить в новой редакции, согласно приложению № 3.
1.3. в подпрограмме 3 «Повышение безопасности дорожного движения в городе Бородино»:

1.3.1. в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в столбце 2 строки 8 цифры «3 083 849,60» заменить на цифры «3 143 605,57», цифры «2 187 949,60» заменить на цифры «2 247 705,57», цифры «58 322,00» заменить на цифры «118 077,97».
1.3.2. в разделе 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования» цифры «3 083 849,60» заменить на цифры «3 143 605,57», цифры «2 187 949,60» заменить на цифры «2 247 705,57», цифры «58 322,00» заменить на цифры «118 077,97».
1.3.3. приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов» к подпрограмме  изложить в новой редакции, согласно приложению № 4.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя  главы города Бородино А.В.Первухина.

3. Постановление опубликовать в газете «Бородинский вестник».

4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава города Бородино                                                                    А.Ф. Веретенников

Вальтер Ю.В.

3-24-65

Приложение № 1

к постановлению администрации города Бородино

от 01.10.2018 № 628
Приложение № 3
к паспорту программы «Развитие транспортной системы города Бородино»

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной

программы с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источники финансирования ответственных исполнителей, соисполнителей
	Расходы (рублей), годы
	Итого на 2018-2020 годы

	2018
	2019
	2020

	муниципальная программа
	«Развитие транспортной системы города Бородино»
	Всего
	23 359 298,81
	9 029 384,91
	6 672 481,62
	39 061 165,34

	в том числе

	краевой бюджет
	17 957 800,00
	0,00
	0,00
	17 957 800,00

	дорожный фонд
	545 500,00
	608 700,00
	623 600,00
	1 777 800,00

	местный бюджет
	4 855 998,81
	8 420 684,91
	6 048 881,62
	19 325 565,34

	Подпрограмма 1
	«Содержание муниципального дорожного фонда города Бородино»
	Всего
	6 005 267,00
	678 767,00
	693 667,00
	7 377 701,00

	в том числе

	краевой бюджет
	5 389 700,00
	0,00
	0,00
	5 389 700,00

	дорожный фонд
	545 500,00
	608 700,00
	623 600,00
	1 777 800,00

	местный бюджет
	70 067,00
	70 067,00
	70 067,00
	210 201,00

	Подпрограмма 2
	«Развитие транспортного комплекса города Бородино»
	Всего
	3 596 947,28
	3 002 200,00
	3 002 200,00
	9 601 347,28

	в том числе

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	3 596 947,28
	3 002 200,00
	3 002 200,00
	9 601 347,28

	Подпрограмма 3
	«Повышение безопасности дорожного движения в городе Бородино»
	Всего
	440 177,97
	56 902,00
	56 902,00
	553 981,97

	в том числе

	краевой бюджет
	322 100,00
	0,00
	0,00
	322 100,00

	местный бюджет
	118 077,97
	56 902,00
	56 902,00
	231 881,97

	Подпрограмма 4
	«Развитие и модернизация автомобильных дорог местного значения муниципального образования город Бородино»
	Всего
	13 316 906,56
	5 291 515,91
	2 919 712,62
	21 528 135,09

	в том числе

	краевой бюджет
	12 246 000,00
	0,00
	0,00
	12 246 000,00

	местный бюджет
	1 070 906,56
	5 291 515,91
	2 919 712,62
	9 282 135,09

Приложение № 2
к постановлению администрации города Бородино

от 01.10.2018 № 628
Приложение № 4
к паспорту программы «Развитие транспортной системы города Бородино»

Распределение планируемых расходов за счет средств муниципального бюджета по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы.
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (рублей), годы
	Итого на 2018-2020 годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2018
	2019
	2020

	муниципальная программа
	«Развитие транспортной системы города Бородино»
	всего расходные обязательства по программе
	х
	х
	х
	х
	23 359 298,81
	9 029 384,91
	6 672 481,62
	39 061 165,34

	в том числе по ГРБС

	 Администрация города Бородино
	012
	х
	х
	х
	23 283 178,81
	9 029 384,91
	6 672 481,62
	38 985 045,34

	Отдел образования города Бородино
	079
	х
	х
	х
	76 120,00
	0,00
	0,00
	76 120,00

	подпрограмма 1
	Содержание муниципального дорожного фонда города Бородино
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	012
	0409
	х
	х
	6 005 267,00
	678 767,00
	693 667,00
	7 377 701,00

	в том числе по ГРБС

	Администрация города Бородино
	012
	0409
	1010075080
	244
	5 389 700,00
	0,00
	0,00
	5 389 700,00

	012
	0409
	10100S5080
	244
	70 067,00
	70 067,00
	70 067,00
	210 201,00

	012
	0409
	1010092010
	244
	545 500,00
	608 700,00
	623 600,00
	1 777 800,00

	подпрограмма 2
	Развитие транспортного комплекса города Бородино
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	012
	0408
	х
	х
	3 596 947,28
	3 002 200,00
	3 002 200,00
	9 601 347,28

	в том числе по ГРБС

	Администрация города Бородино
	012
	0408
	1020092020
	811
	3 596 947,28
	3 002 200,00
	3 002 200,00
	9 601 347,28

	подпрограмма 3
	Повышение безопасности дорожного движения в городе Бородино
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	х
	х
	х
	х
	440 177,97
	56 902,00
	56 902,00
	553 981,97

	в том числе по ГРБС

	Администрация города Бородино
	012
	0409
	1030074920
	244
	247 400,00
	0,00
	0,00
	247 400,00

	012
	0409
	10300S4920
	244
	56 902,00
	56 902,00
	56 902,00
	170 706,00

	012
	0409
	1030092030
	244
	59 755,97
	0,00
	0,00
	59 755,97

	Отдел образования города Бородино
	079
	0701
	1030073980
	244
	70 500,00
	0,00
	0,00
	70 500,00

	079
	0701
	10300S3980
	244
	1 000,00
	0,00
	0,00
	1 000,00

	079
	0702
	1030073980
	244
	4 200,00
	0,00
	0,00
	4 200,00

	079
	0702
	10300S3980
	244
	420,00
	0,00
	0,00
	420,00

	подпрограмма 4
	Развитие и модернизация автомобильных дорог местного значения муниципального образования город Бородино
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	012
	0409
	х
	х
	13 316 906,56
	5 291 515,91
	2 919 712,62
	21 528 135,09

	в том числе по ГРБС

	Администрация города Бородино
	012
	0409
	1040075090
	244
	4 246 000,00
	0,00
	0,00
	4 246 000,00

	012
	0409
	10400S5090
	244
	55 198,00
	55 198,00
	55 198,00
	165 594,00

	012
	0409
	1040073950
	244
	8 000 000,00
	0,00
	0,00
	8 000 000,00

	012
	0409
	10400S3950
	244
	16 000,00
	0,00
	0,00
	16 000,00

	012
	0409
	1040092040
	244
	999 708,56
	5 236 317,91
	2 864 514,62
	9 100 541,09

Приложение № 3
к постановлению администрации города Бородино

от 01.10.2018 № 628
Приложение № 2
к подпрограмме «Развитие

транспортного комплекса города Бородино»

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	Наименование цели, задач и мероприятий программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (рублей), годы
	Итого на 2018-2020 годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2018
	2019
	2020

	Цель подпрограммы: комплексное развитие транспорта города Бородино для полного и эффективного удовлетворения потребностей населения и экономики  в транспортных услугах

	Задача 1. Развитие рынка транспортных услуг  города и повышение эффективности его функционирования

	Предоставление субсидий организациям автомобильного пассажирского транспорта на компенсацию расходов, возникающих в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков
	Администрация города Бородино
	012
	0408
	1020092020
	811
	3 596 947,28
	3 002 200,00
	3 002 200,00
	9 601 347,28
	Количество перевезенных пассажиров:
2018 год - 199,97 тыс.чел.
2019 год - 219,96 тыс.чел.
2020 год - 230,96 тыс.чел.

	Итого по подпрограмме 2

	3 596 947,28
	3 002 200,00
	3 002 200,00
	9 601 347,28

	в том числе по ГРБС

	Администрация города  Бородино

	3 596 947,28
	3 002 200,00
	3 002 200,00
	9 601 347,28

Приложение № 4

к постановлению администрации города Бородино

от 01.10.2018 № 628
Приложение № 2

к Подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения в городе Бородино»

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	Наименование цели, задач и мероприятий программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (рублей), годы
	Итого на 2018-2020 годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2018
	2019
	2020

	Цель: Сокращение количества дорожно-транспортных происшествий, пострадавшими в которых являются дети

	Задача 1: Обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении

	Мероприятия, направленные на повышение безопасности дорожного движения  (обустройство пешеходных переходов (приобретение и установка дорожных знаков, нанесение дорожной разметки, установка пешеходного ограждения, устройство искусственных неровностей, установка светофорных объектов))
	Администрация города Бородино
	012
	0409
	10300S4920
	244
	56 902,00
	56 902,00
	56 902,00
	170 706,00
	Количество обустроенных пешеходных переходов:
в 2018 году – 3 шт.;
в 2019 году – 2 шт;
в 2020 году – 2 шт.

	012
	0409
	1030074920
	244
	247 400,00
	0,00
	0,00
	247 400,00

	Мероприятия, направленные на обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении, в рамках подпрограммы "Повышение безопасности дорожного движения в Красноярском крае" государственной программы Красноярского края "Развитие транспортной системы"
	Отдел образования города Бородино
	079
	0701
	1030073980
	244
	70 500,00
	0,00
	0,00
	70 500,00
	Приобретение в 2018 году МКДОУ «Ручеек» оборудования, позволяющего в игровой форме формировать навыки безопасного поведения на дороге (Дорожный знак - 14 шт.; МАФ "Пост ДПС" - 1 шт.; МАФ "Автозаправка" - 1 шт.; Комплект дорожных столбиков - 1 шт.; Макет машины грузовой - 2 шт.; Макет машины легковой - 2 шт.)

	079
	0701
	10300S3980
	244
	1 000,00
	0,00
	0,00
	1 000,00

	079
	0702
	1030073980
	244
	4 200,00
	0,00
	0,00
	4 200,00
	Обеспечение учащихся первых классов световозращающими приспособлениями - 210 шт.

	079
	0702
	10300S3980
	244
	420,00
	0,00
	0,00
	420,00

	Задача 2: Оптимизация методов организации дорожного движения для повышения пропускной способности и безопасности движения транспортных средств и пешеходов

	Мероприятия, направленные на устранение предписаний надзорных органов
	Администрация города Бородино
	012
	0409
	1030092030
	244
	59 755,97
	0,00
	0,00
	59 755,97
	Количество исполненных предписаний:
в 2018 году - 2 предписания

	Итого по подпрограмме 3

	440 177,97
	56 902,00
	56 902,00
	553 981,97

	в том числе по ГРБС

	Администрация города  Бородино

	440 177,97
	56 902,00
	56 902,00
	553 981,97